
DNES 18. července 2008 SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA www.idnes.cz D5

Pokračování ze str. D1

Pokud si sběrači nebudou některou
houbou, kterou v lese objeví, jisti,
mohou si ji podle mykologa uscho-
vat do ledničky a v pondělí či v úterý
s ní mohou dorazit do mykologické
poradny. Tam budou mít příští týden
nejspíš už napilno. Nejčastějšími
houbařskými omyly jsou podle Aloi-
se Vágnera muchomůrka zelená
a tygrovaná.

„Zelená se plete například s holu-
binkou. Kolikrát ale lidé dokážou za-
měnit cokoli za cokoli,“ poznamená-
vá Vágner a upozorňuje, že méně
zkušení houbaři by si měli dát pozor
a sbírat jen to, co dobře znají. „Radši
ať se pak s námi přijdou poradit a ne-
musíme určovat typ houby, až budou
ležet v nemocnici,“ dodává Vágner.

Jestli se houbám bude dařit i po ví-
kendu, se teprve ukáže. Meteorologo-
vé zatím hlásí od úterý do pátku zpo-
čátku oblačno, ojediněle přeháňky,
postupně polojasno. „Nejnižší noční
teploty klesnou na 14 až 9 stupňů,
nejvyšší denní vystoupí na 16 až 21
stupňů, v závěru období se oteplí na
21 až 26 stupňů,“ uvádí brněnský me-
teorolog Miloslav Hradil.

Blansko
KINO
Hybešova 6, tel. 516 412 437
U mě dobrý 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, tel. 516 452 026
Boskovice 2008 – Filmové školy I. 9.00
Boskovice 2008 – Zločiny komunismu I. 11.00
Boskovice 2008 – Dokumentární film 13.30
Boskovice 2008 – Profil Jiřího Krejčíka 18.00
Boskovice 2008 – Filmové školy II. 20.00
Ozvěny festivalu Jeden svět 22.00

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, tel. 541 213 542
Životy těch druhých 19.00

LUCERNA
Minská 565/19, tel. 549 247 070
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 17.45
František je děvkař 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, tel. 544 527 318
Bathory 14.00, 17.00, 20.00
Neuvěřitelný Hulk 13.00, 15.30, 18.00, 20.30
Shrek Třetí 13.10
Hancock 15.20, 17.30, 19.40, 21.45
Kung Fu Panda 13.05, 15.10, 17.15, 19.20
Dostaňte agenta Smarta 21.25
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

13.45, 16.20

Jak ukrást nevěstu 19.00, 21.15
Zapomenutý ostrov 14.30, 16.40, 18.50
Sex ve městě 21.00
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 13.40,

17.40
Wanted 20.40

Břeclav
KORUNA
U Tržiště 2085/1, tel. 519 370 818
Bláznovo zlato 19.00
František je děvkař 21.00

Hodonín
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Masarykovo náměstí
Gympl 22.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 1535/9, 724 183 341
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

17.30, 20.00

Hostim
LETNÍ KINO
Hostim 170
Bobule 21.15

Hrušovany nad Jevišovkou

LETNÍ KINO
Hrušovany nad Jevišovkou
Kronika rodu Spiderwicků 21.15

Ivanovice na Hané
LETNÍ KINO
Husova 36
Kronika rodu Spiderwicků 21.00

Kyjov
LETNÍ KINO
Urbanova ul.
František je děvkař 21.00

PANORAMA
Svatoborská 671, tel. 518 612 945
František je děvkař 18.00

Lysice
LETNÍ KINO LYSICE
V Oboře, Lysice
Venkovský učitel 21.15

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, tel. 543 560 111
Bathory 13.20, 14.30, 16.20, 17.30, 19.30,

20.30
Neuvěřitelný Hulk 14.00, 16.30, 19.00, 21.30
Hancock 13.30, 15.40, 17.50, 20.00,

22.10

Kung Fu Panda 13.50, 15.00, 16.00,
18.10, 20.20

František je děvkař 22.20
Jak ukrást nevěstu 13.00, 15.20, 17.40,

20.10
Zapomenutý ostrov 14.40, 17.00, 19.10
U mě dobrý 21.35
Letopisy Narnie: Princ Kaspian 16.10,

19.40
Wanted 16.55, 19.20, 21.45
Piráti z Karibiku – Na konci světa 13.25
Dostaňte agenta Smarta 17.20
Indiana Jones a Království křišťálové lebky

19.50

Olešnice
PANORAMA
Olešnice na Moravě, tel. 516 463 108
Pásmo pohádek pro děti 17.00
Chci to! 19.00

Pasohlávky
LETNÍ KINO
Autokemp Merkur
Rambo: cesta do pekla a zpět 21.00

Rohatec
LETNÍ KINO
Dělnická 1
Sex ve městě 21.30

Rosice

PANORAMA
Kpt. Jaroše 50, tel. 546 412 210
Kronika rodu Spiderwicků 20.00

Šebetov
KULTURNÍ DŮM
Šebetov 134, tel. 602 836 939
U mě dobrý 19.30

Tišnov
SVRATKA
Mlýnská 152, tel. 549 410 046
Taková normální rodinka 21.30

Velké Opatovice
KINO
Zámek 14, tel. 516 477 487
Taková normální rodinka 21.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, tel. 515 224 034
Oko bere 18.30, 20.30
V Bruggách 19.00, 21.00

Židlochovice
LETNÍ KINO
Kpt. Rubena 141
U mě dobrý 21.30

Strážnice - Malebný zámecký park
ve Strážnici patří dnes a zítra další let-
ní přehlídce. Dvoudenní Černohor-
ský festival Slunce se tradičně ode-
hraje ve znamení zcela odlišných pro-
gramů.

„Hlavní páteční koncert začíná na
stadionu Zámek od 18 hodin a opatři-
li jsme ho podtitulem Classic,“ uvedl
pořadatel Pavel Kopřiva. Dvoudenní
přehlídku organizuje letos už podevá-
té a vedle brněnského hudebního vy-
davatelství FT Records na ní spolu-
pracuje s městem Strážnice a zdejším
Národním ústavem lidové kultury.

Dnešní večer se ponese ve zname-
ní legend folku, country a trampské
písně. Diváci se mohou těšit na pest-
rou kolekci písničkářů a muzikantů.
Vedle Wabiho Daňka s Milošem Dvo-
řáčkem se na jevišti vystřídají skupi-
ny Žalman a spol., Kamelot, Nezma-
ři, Hop Trop, Karabina, Sakrapes, Bu-
rana Orffchester či Lehká noha.

Pop a rock vystřídají
trampskou muziku

Zítřejší hlavní koncert nese podtitul
Classic 2, ale nabídne posluchačům
zcela odlišnou muziku. K divákům
se od páté večer ponese pop, rock
a jiné většinové žánry. Na sobotním
večerním koncertě se představí slo-
venští zpěváci jako Jana Kirschner
a Pavol Hammel.

Hosty ze Spojených států Jill &
Steva Walshovy si přiveze česká kyta-
rovka November 2nd. Domácí inter-

prety zastoupí i Roman Dragoun &
His Angels, Robert Křesťan & Druhá
tráva, Samson a jeho parta, vítěz tele-
vizní soutěže X Factor Jiří Zonyga se
skupinou Taxi nebo kapela Fleret.

„První festivalový den se uskuteč-
ní soutěž začínajících hudebníků a zí-
tra hodinu po poledni proběhne kon-

cert Mohelnický dostavník uvádí. Na
něm se představí mladé folkové kape-
ly,“ doplnil Kopřiva.

Po oba dny nebude chybět tradiční
noční Tancovačka na Ostrůvku. Hlav-
ní programové bloky uvádějí moderá-
tor Luboš Xaver Veselý a písničkář
Jaroslav Samson Lenk.

Jednotlivé denní vstupenky při-
jdou zájemce na 300 korun, za perma-
nentku na pátek a sobotu zaplatí
o dvě stokoruny více.

Veškeré informace o festivalu na-
leznou lidé na jeho webových strán-
kách www.festival-slunce.cz.

LUBOŠ MAREČEK

Brno
HRAD ŠPILBERK
Špilberk 1, tel. 542 123 611

Letní shakespearovské slavnosti
2008 – Kupec benátský
Inscenace Kupec benátský v režii Roma-
na Poláka. V roli židovského lichváře
Shylocka Bolek Polívka. 20.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 294/9, tel. 542 123 425

Festival ProART 2008 – Searching
projekt
Mother Stood: taneční drama v choreo-
grafii M. Dvořáka na hudbu V. Godára
pro jedinou tanečnici Irenu Bauer (sólist-
ka Baletu Linz). Premiéra. 20.00

Boskovice
BOSKOVICE 2008
Letní kino, U Hradu, Panorama

Boskovice 2008
Vlasta Třešňák & Band, Hudba Praha,
Ser un Peyjalero.

Letní kino 21.00
Projekt Game – improvizovaná komorní
hudba na jazzovém základě k filmu Hra-
bě Molekula.

Panorama 16.00
Ještě jsme se nedohodli, Rudovous, Os-
wald Schneider, Boo.

Za Muzeem 16.00
Česko-německá jazzová scéna

Zámecký skleník 18.00

Brno
7. NEBE
Jánská 453/9

Clubbing
DJ Michal Pesina. 20.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20

Disco music party
DJ Kenny, DJ Satoshi. 22.00

FLÉDA
Štefánikova 95/24

Funky Night
DJ Dan Keschen. 20.00

MERSEY
Minská 91/15

Bounce it!
Letní prázdninová r'n'b party. 20.00

PERPETUUM
Rooseveltova 6

Joint Action
Dýdžejové Lukas Micka, Vik. 20.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8

BN8
Vstup volný. 20.00

STARÁ RADNICE
nádvoří

F Scéna
Urpín, Slovensko 20.30

ŠELEPKA
Šelepova 543/1

Starobrno Oldies Party
Hudba 60.–90. let. 20.00

Hradčany
CLUB 007
Hradčany u Tišnova

Special summer night 007 & Pěno-
vá show
DJ Boris & Joker. Vstup do 22.00 zdar-
ma. 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19

Tranzistor night
Dýdžejové Peter Pea, Hawran, Kepy &
Iary D, VK Studio. Vstup zdarma. 21.00

ZNOJEMSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL
Přímětice 246, 669 04 Znojmo

Hudební festival Znojmo 2008
Cimbál Classsic koštuje Vivaldiho
Štukový sál Louckého kláštera. Jedineč-
né zpracování Maestrova díla v podání,
jaké uslyšíte ve světové premiéře ve
Znojmě. Celý koncert je provázán s uni-
kátní ochutnávkou vín. Po koncertě bese-
da u cimbálu. Cimbálová muzika Anto-
nína Stehlíka 19.00

Věžní hudba
z radniční věže 22.00

Divadla

BRNO
MF DNES v zoo
potěší děti i rodiče
Dnes a zítra si mohou dětští návštěv-
níci v brněnské zoologické zahradě
zarybařit – a ještě za to dostanou
zmrzlinu. Od 10 do 18 hodin zde MF
DNES pro děti pořádá akci plnou her
a soutěží. Rodiče se mezitím mohou
začíst do rozdávaných novin a maga-
zínu. Stánek lidé najdou u výběhu ži-
raf blízko dětské zoo. (krch)

CORNŠTEJN
Na hradě ožijí
pověsti
Zřícenina hradu Cornštejn na Zno-
jemsku láká ode dneška na festival,
v němž ožijí pověsti vztahující se
k historii hradu. Vrcholem bude ko-
medie Tarentella v 19 hodin. (krch)

Pátek 18. 7. 2008
Kostel, ŘK Křenová, Brno:
10.00 – Eduard Tesař, 1928, Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.00 – Jarmila Škrobová, 1923, Brno 
• 10.00 – Marie Sládková, 1926, Brno 
• 11.00 – Lubomír Klimek, 1945, 
Měnín • 11.30 – Květoslava Berna-
tová, 1933, Brno • 12.00 – Miroslava 
Holubová, 1916, Brno • 12.30 – Karel 
Svítil, 1949, Brno • 13.15 – Jan Pro-
cházka, 1924, Brno • 14.00 – Oldřich 
Böhm, 1940, Brno • 14.45 – Zde-
něk Gruml, 1930, Lovčičky • 15.30 
– Jaroslav Müller, 1926, Brno • 17.45 
– Vladimír Hlaváč, 1949, Březina

Obřadní síň, Poštorná:
14.00 – Karel Fabičovic, 1929, Poš-
torná

Kostel, Křtiny:
14.30 – Mária Černohlávková, 1929, 
Březina

Pohřby dnesPohřby dnes

Kina Kompletní program jihomoravských kin na pátek

Kluby Koncerty různých žánrů

JANA KIRSCHNER. Podle ředitele vydavatelství FT Records Pavla Kopřivy budou největším tahá-
kem festivalu slovenské hvězdy Jana Kirschner a Pavol Hammel. FOTO: MAFA – MARTIN STOLAŘ

Bez košíku
do lesa nechoďte.

Sezona je tady

SERVIS NA LÉTO Ve strážnickém parku dnes začíná tradiční festival Slunce. Na dvoudenní přehlídce zahraje slovenská kráska Jana Kirschner
i český písničkář Wabi Daněk. Kdo má raději ticho, může vyrazit do lesa na houby.

Strážnice dvakrát jinak

■ Prázdninový servis
co najdete v MF DNES

Zítra Festival dračích lodí,
klíšťata a komáři

Pondělí Fantom žakéřů
na Cornštejně,

dopravní uzavírky
Úterý Ďáblova bible v Rajhradě,

pylový servis
Středa Výstava mladých

architektů v Brně,
ceny benzinu v kraji

TIPY NA PÁTEK


